I.
Quamquam ad dismembrationem nonnullarum Paroeciarum, quae 

in ea septentrionali parte Circuii Marburgensis hodiedum ad Seco»

Viensem Dioecesim pertinent, modemus illius Episcopalis Ecclesiae 
Antistes R. P. D. Ottocarus A t t e m s ,  suo quoque audito Gapitulo 
Cathedrali, contulerit consensum apud Sanctam Apostolicam Sedem 
jam acceptum ratumque habitum; nihilominus Summus Pontifex Pius 
Nonus in melius censuit aliorum etiam quorumcumque interesse ha? 
bentium, et quoquo ex titulo habere praesumentium, modo de Apo« 
stolicae Suae potestatis plenitudine (quatenus opus fuerit) plane 
supplere.

II.
Proinde Sanctitas Sua in decretis mandavit, ut ea cuncta quaeque 

Oppida etiamsi Civitatis titulo praedita, nee non adnexa loca, Pa« 
roeciae, quae in septentrionali parte Circuli Marburgensis Sl ove« 
n i c a m  l i n g u a m  a d h i b e n t i s ,  hodie ad Secoviensem Dioe« 
cesim pertinent; atque adeo omnes et singuli Accolae, qui speciali 
exemptionis privilegio nullatenus fruantur, una videlicet cum quibus« 
Übet Decanatibus, Paroeciis, Succursalibus Ecclesiis, Oratoriis, Coeno« 
biis, Monasteriis, aliisque piis Institutis, et ecclesiasticis Beneficiis, 
cumque competentibus rebus, rationibus, juribus, reditibus, et oneribus, 
protinus ab ordinaria jurisdictione atque superioritate Secoviensis pro 
tempore Antistitis eximantur, atque adeo perpetuo prorsusque 
liberentur.

III.
Quae quidem cuncta, desuper indita Oppida et loca cum iis Incolis 

et caeteris vel memoratis, vel etiam de more coneomitantibus acces« 
soriis, quam vis haud expresse recensì tis, protinus Dioecesi Lavan« 
tinae penitus incorporentur.

IV.
Quare simul ac exequutio incorporationis ejusmodi fuerit con« 

fecta, tune eadem omnia et singula Oppida, loca, Decanatus, Paroe« 
ciae, Succursales Ecclesiae, caeteraque supra numerata cum suis Incolis 
et accessoriis, quae juxta sacros canones debent concomitari, illico ab 
Antistite Lavantino habeantur, ejusque ordinarne potestati subjician« 
tur; et re quidem vera in omnibus et per omnia sint ceu primitiva La« 
vantinae Dioecesis Oppida, loca, incolae, ac res; ita porro ut idem re« 
gimen, administrationemque assequantur.

V.
Idcirco unusquisque pro tempore Lavantinus Antistes valeat pia« 

neque possit super iis omnibus et singulis exercere tuerique munia, 
legitimasque consuetudines, jura (tam personalia et realia, quam 
quoque mixta), caetera de,mum quaelibet ad uniformitatem aliorum 
Decanatuum, Oppidorum, et locorum, quae hactenus Lavantinam 
Dioecesim constituebant.

In mandatis igitur institutoque positum esto, ut iisdem piane le* 
gibus, dećretis, ordinationibus, et praeceptis ecclesiasticis obtemperent: 
atque adeo iisdem subsint oneribus, impositionibus, et caeteris qui* 
busque injunctionibus, quae in Lavantina Dioecesi communiter ex ge* 
neralibus dispositionibus vel jam vel posthac fuerint irrogatae, quaeve 
ibidem quandocumque legitime usuvenerint.

VII.
Gaudeant e converso, fruique omnino valeant iisdem cunctis ju* 

ribus, praerogativis, favoribus, gratiis, privilegiis, indultis, et publicis 
cujusvis speciei commodis, quibus caeteri Lavantini Episcopatus Dioe* 
česani gaudent atque utuntur: exceptis tarnen iis, quae peculiari ex 
gratia, sive oneroso titulo impertita fuerint, et adquisita.

V i l i .

Turn autem fas et jus esto, ut omnia et singula instrumenta, libri, 
quorumcumque Beneficiorum ecclesiasticorum fundationes, quaeque 
in pias causas legata, et alia quaelibet exarata documenta (quae sive 
res, sive personas, sive jura et causas ecclestiasticas Oppidorum, De* 
canatuum, locorumque, uti praefertur, dismembrandorum, eorumque 
incolas respiciant) dilligenter inquisita secernantur, et a Secoviensi 
Cancellaria Episcopali extrahantur, ut continuo in alteram Lavantini 
Episcopatus Cancellariam congerantur, et inserantur ad posteram 
quamcumque opportunitatem consulto adservanda.

IX.
Quamquam ex praefata plurium Oppidorum, Decanatuum, et Paroe* 

ciarum accessoria incorporatione contingat, ut Lavantinus Episcopus 
ampliorem et commodiorem Dioecesim sit habiturus; nihilominus, 
quum ejus Mensa Episcopalis nullo inde proventu augeatur, Sanctitas 
Sua declarandum censuit, quod Taxa in singulas provisiones ejusdem 
Episcopalis Cathedrae canonico de more peragendas, minime augeatur; 
itidem vero in Aureis de Camera florenis Sexaginta aeque ac antea 
constituta permaneat.

X.
Et quoniam idem Lavantinus Episcopatus utpote Salisburgensis 

Ecclesiae Metropolitanae Suffraganeus, posthac etiam suberit metro* 
politico ejus juri; hine Sanctitas Sua nihil innovari voluit quoad pro* 
visionem illius Ecclesiae in singulis ejus vacationibus.

XI.
Iam vero, ut haec omnia potiorem solemnitatem, ac efficaciam 

assequantur, Idem Summus Pontifex, habita peculiari favorabilium

cicumstantiarum ratione, sancire mandavit, ut Hoc ipsum Consistoriale 
Decretum censeatur et sit perinde valiturum, ac si Litterae Apostolicae 
sive in forma Brevis, sive sub plumbo expeditae fuissent.

XII.
Appórne itaque interdixit, ne quis audeat vel praesumat unquam 

hoc ipsum Decretum obreptionis, vel subreptionis, vel alio cujusvis 
speciei vitio notare, vel aliquatenus quocumque ex titulo impugnare, 
contrariis quibuscumque, speciali quamvis mentione dignis minime ob* 
stantibus, aut (quatenus opus sit) illata eis speciali ad hoc dumtaxat, 
derogatione Apostolica.

XIII.
In hujusmodi autem Decreti Exequutorem dignatus est Summus 

Pontifex eligere ac deputare laudatum R. P. D. Antoninum De Luca 
Tarsensem Archiepiscopum atque apud Imperialem Regiam Aulam 
Vindobonensem Apostolicum Nuncium.

XIV.
Eidem vero Delegato facultates omnes tribuit necessarias et 

opportunas R. P. D. Maximilianum de Tarnoczy Salisburgensis Pro» 
vinciae Metropolitani subdelegandi, qui tarnen sive per se, sive etiam 
per aliam personam in ecclesiastica vero dignitate constitutam, rem 
exequi valeat.

XV.
Cui propterea Delegato Apostolico, ejusque Subdelegato tribuit 

omnem potestatem, ut alteruter valeat ea cuncta disponere, declarare, 
consulere, ac etiam super cujusvis quaestionis casu decernere, atque 
definitive, omni appellatione remota, statuere, quae ad hoc feliciter ex» 
plendum opus congruentius in Domnino judicaverit.

XVI.
Demum hanc eidem Apostolico Delegato injunxit Obligationen!, 

ut simulac exequutioni mandatum fuerit hoc Sacrae Congregationis 
Consistorialis Decretum, transmittatur, intra sex menses ab expleta 
exequutione, ad Sanctam Sedem Apostolicam exemplar authentica 
forma exaratum ejusmet Decreti exequutorialis, ubi etiam nomina 
singulorum Oppidorum, Decanatuum, Paroeciarum, aliorumque loco» 
rum omnium, uti desuper incorporandorum, exacte referantur et ex» 
primantur; itemque numerus animarum per ea incorporanda loca de» 
gentium recenseatur.

XVII.
Quibus porro omnibus, et singulis, ut efficacem legis vim habeant 

atque inviolabilem praeseferant observantiam, Ipsemet Supremus om» 
nium Ecclesiarum Administrator, providusque Christifidelium Pastor

Pius hujus nominis Nonus Apostolicam dedit sanctionem: ideoque 
jussit hoc exarari promulgarique Decretum ab hac Sacra Congre* 
gatione Consistorialibus negotiis praeposita; voluitque ad perpetuami 
hujusce rei memoriam et normam in hoc quoque Consistoriali Archi* 
vio de more conservare

Datum Romae hac die Decima Sexta Mensis Maji Anno reparatae 
hominum salutis Millesimo Octingentesimo Quinquagesimo Septimo.

L.S.

Rogerius Antici Mattei 
Sae Congnis Consistorialis Secritts.

VII.

P a p e š k i  o d l o k  o r a z m e j i t v i  m e d  K r š k o  
i n  L a v a n t i n s k o  š k o f i j o .

Rim, 25. maja 1857.

Lavantina et Gurcensis 
Dismembrationis et Incorporationis 

Quoad nonnulla Oppida in Carinthiae Ducatu consita.

Quae ad utiliorem Christifidelium administrationem, et pabulum 
spirituale conferre salubrius posse censeantur, ea profecto Sanctissimus 
Dominus Noster Pius hujus nominis Nonus divina providentia Sum* 
mus Pontifex libenti propensoque animo pro sui apostolatus munere 
capessere satagit, exequutionique demandare. Ideo nimirum ratus est 
benigno favore suscipere postulationes, quas, ut Lavantina Diocesis 
aliquatenus in melius circumscribatur, hodiemus Ecclesiae Salisbur* 
gensis Metropolita R. P. D. Maximilianus de Tarnoczy obsequentissime 
Sanctae Apostolicae Sedi offerendas curavit; quasque insuper Sere* 
nissimus Austriae Imperator, et Rex Apostolicus Franciscus Josephus 
Primus pro Catholicae Religionis incremento et rerum Ecclesiae ad* 
juvandarum laudabili studio, non dubitavit opportuna commendatione, 
suoque patrocinio roborare. Quaedam enim necessitas et opportunitas 
dudum animadvertebatur, ut [:praevia Episcopalis Sedis Lavantinae 
translatione, ceu per aliud constat hujusce Sacre Congregationis Con* 
sistorialis Decretum nuperrime promulgatum:] protinus ab ea Dioecesi 
dismembrarentur Sex illi Decanatus, qui ei hactenus in Carinthiae Du* 
catu, sive Provincia, incommode adjecti comperiuntur, iidemque finiti* 
mae Dioecesi Gurcensi tandem adjudicarentur.

Hujusmodi profecto peragendae rei ratio ex eo potissimum [:prae* 
ter alia magni ponderis momenta:] spam exerit vim, quod haec altera 
Sedes Episcopatus Lavantini, sita in Marburgensi Civitate, longius 
inde abesset. Propterea nimirum Idem Summus Pontifex probe utiliter*

que in Domino censuit praenunciatis postulationibus et votis pro ma* 
jore illorum Christifidelium spirituali bono et utilitate provide annuere. 
Cunctis ideo, quae animadvertenda erant, matura diliberatione per* 
pensis, Sanctitas Sua ex certa scientia, motuque veluti proprio [:con* 
trariis quibuscumque, licet speciali mentione dignis, minime obstanti* 
bus:] haec omnia et singula, quae sequuntur, voluit edicere, declararc, 
perpetuoque modo Apostolicae Suae potestatis plenitudine sancire.

L
Ad illorum locorum et Paroeciarum, quae sitae in Carinthiae Pro* 

vincia, modo intra dioecesanos Lavantini Episcopatus limites com* 
periuntur, peragendam dismembrationem, ut finitimae Dioecesi Gur* 
censi protinus incorporentur, Summtis Pontifex acceptum ratumque 
Hic solemniter declarari voluit consensum, quem, ad hujusmodi opus 
tam Episcopus Lavantinus R. P. D. Antonius Schlomchek, suo quoque 
audito Capitulo, quam alter Gurcensis Antistes R.P.D. Adalbertus 
Lidmanxky, suo item audito Capitulo, obséquenter praestiterunt. In* 
super tarnen censuit etiam consensum aliorum quorumcumque in* 
teresse habentìum vel quovis ex titulo habere praesumentium, quam 
plenius, quatenus opus sit, Apostolica Sua auctoritate omnino supplere.

IL
Hinc mandavit decrevitque, ut ea omnia et singula Oppida [:licet 

Civitatis titulo forsan praedita:] pariterque adnexa loca, Sex Deca* 
natus, et Paroeciae, quae in praefata Carinthiae provincia, modo ad 
Lavantinam Dioecesim pertinent, insimulque adeo omnes et singuli 
Accolae, qui tarnen privilegiali exemptione minime gaudent, protinus 
ab ordinaria hodierni Lavantini Episcopi, ejusque Successorum juris* 
dictione ac superioritate, una videlicet cum omnibus et singulis qui* 
buslibet consitis Ecclesiis, Oratoriis, Coenobiis, Monasteriis, piis In* 
stitutis, et ecclesiasticis Beneficiis; cumque competentibus rebus, ra* 
tionibus, juribus, reditibus, et oneribus, penitus eximantur, perpetuoque 
modo liberentur.

III.
E vestigio autem ipsamet sic exempta Oppida et loca, nec non De* 

canatus et Paroeciae, cum iisdem incolis et concomitantibus accessoriis, 
quamquam desuper non expresse recensitis, actutum finitimae Dioe* 
cesi Gurcensi adjudicentur penitusque incorporentur.

IV.
Eadem itaque Oppida, loca, Decanatus, Paroeciae, Incolae, res 

ecclesiasticae, atque caetera quaeque praedicta, simul ac Dioecesi Gur* 
censi fuerint incorporata; tum ab ordinario Gurcensi Antistite habe* 
antur, ac revera in omnibus et per omnia sint, sicuti caetera prisca Gur*

censis Dioecesis Oppida, Decanatus, loca, incolae, ac res, adeo ut pari« 
formiter gubementur atque administrentur.

V.
Ob quam rem declaratum esto, ut pariter subsint iisdem plane 

oneribus, impositionibus, praestationibus et caeteris quibusque in« 
junctionibus, quae in Gurcensi Dioecesi communiter ex generalibus 
dispositionibus, vel modo, vel posthac irrogatae fuerint aut, quando« 
cumque legitime usuvenerint. Iisdem pariter legibus, decretis, man« 
datis, et ordinationibus inibì latiš, vel ferendis plane obtemperent.

VI.
Enimvero gaudeant pariter ac frui valeant iisdem utique cunctis 

juribus, praerogativis, favoribus, gratiis, privilegiis et indultis, quibus 
caeteri ejusdem Episcopatus Gurcensis primaevi Dioeeesani gaudent, 
atque utuntur, iis tantummodo exceptis, quae speciali ex gratia, titulove 
oneroso impertita fuerint ac adquisita.

VII.
Et quoniam perhibitum est, quod super Fundo, Religionis nuncu« 

paio, constituta pridem fuerit congrua pecuniarum praestatio pro 
Adolescentibus quinquaginta in Gurcensi Seminario educandis, nec 
non pro decem aliis Ecclesiasticis Juvenibus operam Studiis Theo« 
logicis inibì navaturis; propterea veniam et fas esto, ut ejusmet prae« 
stationis pars aliqua proportionalis, quatenus Apostolico Exequutori, 
inferius deputando, merito visa fuerit oportere ac expedire, valeat 
[:collatis cum Imperiali et Reali Gubernio consiliis:] reservari pro illis 
Oppidis mox Gurcensi territorio Dioecesano incorporandis: ideo ni« 
mirum ut aliquot eorum adolescentium, qui in sortem Domini vocantur, 
propensius hoc favore possint, ut antea, in Seminario Gurcensi educai!, 
nec non impensam inibi Theologico Studio operam navare.

V i l i .

Subinde omnia et singula instrumenta, libri, quorumcumque Be« 
neficiorum ecclesiasticorum fundationes, quaeque in pias causas legata, 
et alia quaelibet exarata documenta, quae sive res, sive personas, sive 
jura et causas ecclesiasticas Oppidorum, locorum et Decanatuum, uti 
desuper dismembrandorum et incorporandorum, respiciant, diligenter 
inquirantur, secernantur, et ab Episcopali Cancellarla Lavantina extra« 
hantur, ut statim in alteram Episcopalem Cancellariam Gurcensem con« 
sulto ad posteram quamcumque necessitatem opportunitatemque 
transferantur et adserventur.

IX.
Tametsi ex praemandata plurium Decanatuum et Paroeciarum, 

uti praedictum est, a Lavantina Dioecesi dismembrandorum adjudi«

catione ampliores fines consequutura sit Gurcensis Dioecesis; tarnen, 
sicuti Episcopalis ejus Mensa nullo mine provento augetur, ita illius 
canonica Taxa pro Bullarum expeditione ad singulas de Successore 
Antistite provisiones, incremento prorsus nulla praegravetur. Verum 
tarnen ipsa aeque ac antea in Aureis de Camera Florenis millibus supra 
quingentis deinceps etiam ita constituta sit permansura.

X.
Praeterea benigna quidem consideratione Summus Pontifex haec 

momenta suscepit perpendenda. Nam in medium prolatum est, quod 
propter ingentiorem depascendarum animarum multitodinem, usque 
adeo augendam ex praefata incorporatione, majora potius studia, cu» 
rae, labores, atque impendia, quam congrua emolumenta, Episcopali 
praesertim Curiae atque Cancellariae Gurcensi continuo sint access 
sura. Idcirco Sanctitas Sua, Pontificiae benignitatis gratia, dignata est 
Apostolico Exequutori deputando facultatem praebere, ut mature com 
sulat, videatque utrum, quomodo, et unde possit ali qua inveniri, muni* 
ficeque impertiri compensatio, collatis videlicet cum Imperiali et Reali 
Gubemio opportunis consiliis.

XI.
Caeterum quum Gurcensis Ecclesia permansura sit subjecta 

Metropolitico juri Archiepiscopalis Ecclesiae Salisburgensis, hinc in 
singulis ejus vacationibus, quoad provisionem Cathedrae, Summus 
Pontifex nihil innovandum esse declaravit, atque Apostolicum indub 
turn observandum esse, contrariis quibuscumque minime obstantibus, 
benignissime praescripsit.

XII.
Iam vero hisce rebus ita dispositis atque constitutis, Summus Ponti? 

fex, habita peculiarium circumstantiarum animum suum favorabiliter 
moventium ratione, maluit indulgere atque sancire, ut hoc ipsum 
Sacrae Congregationis Consistorialibus negotiis praepositae Decretum 
perinde habendum sit, planeque valiturum ac si Litterae Apostolicae 
sive in forma Brevis, sive sub plumbo expeditate fuissent.

XIII.
Quum itaque isthaec omnia et singula desuper decreta Sanctitas 

Sua ex piena scientia, motuque veluti proprio sanciverit, penitusque 
Apostolicae Suae potestatis plenitudine fulcire ac roborare voluerit; 
cavit etiam, ne quispiam audeat haec sive obreptionis, sive subreptionis, 
sive alterius cujusvis speciei vitio vel defechi notare, minimeque impug? 
nare, aut infringere, contrariis etiam neutiquam obstantibus, vel eis, 
quamvis speciali mentione dignis ad hoc dumtaxat opus, illata speciali 
derogatione.

XIV.
Quamobrem in hujusmodi Decreti Exequutorem Apostolicum de* 

putare dignatus est Summus Pontifex R. P. D. Antoninum De Luca 
Tarsensem in partibus infidelium Archiepiscopum, et apud Imperialem 
et Realem Vindobonae Aulam Nuntium Apostolicum cum potestate 
R. P. D. Maximilianum de Tarnoczy, Metropolitanum Archiepiscopum 
Salisburgensem subdelegandi.

XV.
Cui quidem Subdelegato veniam quoque praeb uit f acuita tem que, 

uti sive per se, sive per aliam personam, in ecclesistica tarnen Dignitate 
constitutam, valeat ordinare, declarare, disponere, pronuntiare, atque 
adeo [:quavis appellatione remota:] ea quaelibet definitive decemere 
atque constituere, quae ad hoc probe feliciterque perficiendum opus 
oportere visa fuerint.

XVI.
Enimvero adjecit obligatidnem, ut simul ac fuerit exequutioni man* 

datum hoc Sacre Congregationis Consistorialis Decretum; tunc, intra 
sex menses ab expleta, exequutione, diligenter ad Sanctam Sedem Apo* 
stolicam transmittatur exemplar, authentica forma exaratum, ejusmet 
Decreti exequutorialis, ubi singulorum Oppidorum, et Decanatuum, 
sicuti dictum est, incorporandorum, nomina singillatim exprimantur, 
atque animarum incolentium numerus pro singulis Paroeciis, eorumque 
Suocursalibus recenseatur.

XVII.
Propterea demum Sanctitas Sua mandavit complexivum hujusmodi 

Decretum ab hac Sacra Congregatane Consistoriali pro spirituali ilio* 
rum Christifidelium bono et commodo promulgari, atque adeo in hu* 
jusmet SaCrae Congregationis Archivio ad perpetuam rei memoriam, 
plenamque observantiam custodiri.

Datum Romae hac die Vicesima Quinta Mensis Maji Anno re* 
paratae hominum saluti« Millesimo Octingentesimo Quinquagesimo 
Septimo.

Rogerius Antici Mattei,
(L. S.) Sacrae Congregationis Consistorialis Secretarius.

Cajetanus Eques Sassi
Apostolicus Expeditor.

Per copiam oonformem 
Viennae die 2. Ianuarii 1858.

Franciscus de Decret 
Director

ad Coesareo Regium Cultus et 
Institutionis publicae Ministerium.

v i n .
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Rim, 20. maja 1857.

L a v a n t i n a
Suppressionis Cathedralis Ecclesiae Sancti Andreae

ac dein
Translationis et Constitutionis ejusdem Sediš Episcopalis 

In Civico Marburgensi Oppido.

Ad spiritualem Ecclesiarum administrationem, bonum, et corns 
modum valde quidem expedit, ut Episcopi residentia, et idoneis praes 
dita sit adminiculis, et inter Oppida illius ecclesiasticae jurisdictioni 
concredita, locum, quoad magis fieri potest, centralem obtineat. Quod 
itaque hisce quam opportunis requisitis careat Sedes Lavantini Episs 
copatus quippe quae antiquitus in Oppidulo Sancti Andreae propter 
superiorum temporum difficultates, constituta comperitur, id et illius 
Pastoris, et quamplurium illorum fidelium animos angit, et majores 
in die aggravai pascendi et gubemandi molestias. Enimvero illud 
Oppidum tarn parvum est, tamque opportunioribus etiam qualitatibus 
et rebus destitutum, ut ibi Episcopus nec Seminarium Clericorum, nec 
Theologicum Studium, nec sufficientem Clerum pro ampia sua Dioes 
cesi valeat in promptu habere: Hoc etiam officit, quod ea Sedes in Cas 
rinthiae Provincia quam nimis abest a caeteris Dioecesanis Oppidis 
plerumque in Styriae Ducatu sitis: adeo ut publico cursu hine inde 
deficiente, nequeat, absque immodica diuturnitate, magnisque ins 
commodis ac difficultatibus ea inter Pastorem suasque Oves haberi 
communicatio, quae apprime opportuna, et necessaria est. Jamvero 
hisce incommodis reparandis òonsultissime accidit id factum iri, ut, 
juxta contemporaneum Decretum ab hac Sacra Congregatione Cons 
sistoriali sub die Decima Sexta hujus mensis Maji latum, ea quoque 
Septentrionalis pars Circuii Marburgensis, quae hodiedum Secoviensi 
permanserat conjuncta, protinus Dioecesi Lavantinae sit accesura, 
melioremque residentiam ejus Episcopo suppeditatura.

Ibi enim interius eminet Marburgum, Civitas nuncupata, et praes 
stantior, quippe quae Capitalis est ejusdem Circuii, et potioribus pollet 
praerogativis, aliisque ad opus opportunioribus rebus; adeo ut merito 
censeatur apta et digna, quae Sedis Episcopalis, ejusque residentiae 
splendorem et commoditatem praeseferat. Praeter caetera praestat 
porro, quod ex desponsis etiam pecuniarum copiosis oblationibus turn 
illorum Civium, turn viciniorum populorum, jam largiter inceptis, inibì 
praesto haberi et concinnari possint aedificia tum pro Episcopo, ejuss 
que Curia et Cancellaria, tum pro Clericorum Seminario, et Theologico

Studio; tum denique pro Canonicorum habitatione. Quoad Cathe* 
dralem, ibi ea, inter alias, major et Parochialis Ecclesia, quae Deo in 
honorem Sancti Joannis Baptistae dicata praecellit, perhibetur esse 
satis ampia, satisque decora, nee non sufficienter dotata, aliisque ne* 
cessariis requisitis adeo praedita, ut apprime idoneum Cathedralitatis 
usum praestare, dignitatemque tueri posse videatur.

Quapropter desideria et vota devotissime ad Sanctam Sedem Apo* 
stolicam sunt oblata, ut Episcopatus Lavantini Sedes, praevia in Op* 
pido Sancti Andreae suppressione Cathedralis et Capituli, mox inde 
transferatur, potiusque Marburgi perpetuo constituatur. Insuper enim 
exploratum est id subinde percommodum atque perutile factum iri, 
ut inter Pastorem Antistitem, in eo propemodum centrali loco resi« 
dentiam degentem, et concreditas Oves ea facilior haberi queat com« 
municatio, quae requiritur, magisque prodest turn ad promptiorem 
rerum agendarum expeditionem; turn ad morum vigilantiam et disci« 
plinarn; tum denique ad bona quaeque participanda, damna vero et 
offendicula praecavenda. Itaque ob ista, aliaque magni ponderis mo« 
menta SSmus Dims Ner Pius hujus nominis Nonus Pontifex Maximus 
dignatus est pia hujusmodi vota et salutaria desideria ab R. P. D. Maxi« 
miliano de Tarnoczy Metropolitano Salisburgensi Sibi obsequentissime 
pandita benigno prosequi favore, Serenissimi praesertim Francisci Jo« 
sephi Primi Austriae Imperatoris et Regis Apostolici singulari Catho* 
licae Religionis zelo commendata. Quocirca cunctis, quae animad« 
vertenda erant, matura deliberatione perpensis, et contrariis quibus* 
libet, speciali quamvis mentione dignis, minime obstantibus, Idem 
Summus Pontifex, piena rerum congruentium scientia, motuque veluti 
proprio, haec omnia et singula, quae sequuntur, voluit, auctoritate Apo« 
stolica perpetuo in Decretis haberi, penitusque sancire.

I.
Primo quidem confirmatis iis omnibus sponsionibus, quas ho« 

diernus Episcopus Lavantinus R. P. D. Antonius Schlomchek ultro non 
dubitavit offere, ut suis etiam sumptibus, quoad magis poterit, sue« 
currat impendiis, quae ad Lavantinam Sedem Episcopalem alio transfe* 
rendam instituendamque necessaria et opportuna dignoscuntur, Sancti« 
tas Sua pro solemniore hujusmodi negotii gravitate voluit declarare, 
consensum, quem ideo ipsemet Episcopus, suo etiam audito Capitulo, 
propense libenterque praestitit, piane apud Sanctam Sedem Aposto* 
licam esse acceptum atque ratum. Quin immo censuit ex Suae pote« 
statis amplitudine consensum quoque aliorum uteumque interesse ha* 
bentium, vel quomodolibet habere praesumentium, quatenus opus sit, 
omnino supplere.

II.
Secundo vero quoad vetustam Lavantini Episcopatus fundationem, 

sive per Apostolicas Litteras anteactis temporibus demandatam, sive

alio quocumque formali actu et modo a Sancta Sede Apostolica com? 
probato time temporis ita confectam, ut ejusdem Sedes in ilio Sancti 
Andreae Oppido constitui debuerit; nunc Idem Summus Pontifex Apo? 
stolicis ejusmodi Litte ris, sive etiam cuicumque formali actui dero? 
gavit; eo tarnen tenus qua dumtaxat agitur de primoeva ejusmet Epis 
copatus Cathedra et residenza, deque concomitantibus accessoriis, 
quae ad Episcopalem Civitatem et residentiam solent pertinere.

III.
Jam enim in decretis esse constituit, ut Ecclesia, quae in Civitate 

Sancti Andreae hactenus Cathedralis titulum et dignitatem obtinuit, 
Cathedralitate sua omnino exuatur, destituatur, atque adeo ad sim? 
plićem Ecclesiam reducatur. Nihilominus eadem, conservatura sit pa? 
rochialitatem cum pristina animarum cura; quaeque, uti par est, susti? 
neatur, jugiterque ad caeterarum ejusmodi Paroeciarum normam 
peragatur.

IV.
Caveatur utique, ut pro Parocho illiusmet Paroeciae omnino sarta 

tectaque servetur eadem praebenda, sive etiam pecuniaria pensio; 
quin adeo Exequutori Apostolico inferius deputando commendatum 
esto, ut satagat (quatenus opportunum visum fuerit) alterum, vel piu? 
res Presbyteros congruis cum praebendis, vel pecuniariis pensionibus 
sufficere in audjutorium Parochi, ac etiam ad spirituale illorum Christi? 
fidelium commodum, et ad illius Ecclesiae cultum quoad melius dein? 
ceps etiam exercendum.

V.
Permanenter quoque et congrua dotatio praesto sit tarn pro ejus? 

dem Ecclesiae Fabrica, quam pro Sacrario, ad ea quaeque impendia, 
quae alterutri vel ordinarie, vel extraordinarie fuerint necessaria, deque 
more opportuna.

VI.
Ea Cathedrali Ecclesia, uti praefertur, soppressa, e vestigio illius 

quoque Capitulum (mox alio, uti dicetur, transiturum) dissolvatur. 
Propterea nimirum Lavantinus Episcopus, itemque singuli ejusmet 
Capituli Canonici, ac caeteri addicti, eodem tempore ab obligatione 
degendi residentiam in Sancti Andreae Oppido exonerentur per? 
petuoque liberentur.

VII.
Jam vero Civicum illud Oppidum, vemacule M a r b u r g  nun? 

cupatum, nupereque una cum allis nonnullis incorporatum Lavantinae 
Dioecesi (juxta contemporaneum Decretum hujus Sacre Congregationis 
Consistorialis) modo ex benignitate Summi Pontifici« ita praestantius

condecoretur, ut Civitatis etiam Episcopali« titulo, honore, et dignitate 
augeatur. Isthaec igitur Civitas Marburgensis posthac fruitura sit omni* 
bus et singulis honoribus, juribus, indultis, favoribus, gratiis, privilegiis, 
et caeteris quibuslibet, sicuti aliae in illis regionibus consitae Civitates 
Episcopates, et earum Incolae utuntur, atque fruuntur.

VIII.
Ea dein parochialis Ecclesia sub invocatione Sancti Ioannis Bap* 

tistae, quae inibi major est, quaeque apta satisque ornata, et oppor* 
tunioribus rebus dotata perhibetur, protinus ad Cathedralis honorem 
et dignitatem attollatur, servata profecto Sancti Joannis Baptistae in* 
vocatione, pristinaque parochialitate, ut illarum animarum cura, sicuti 
antea, substineatur riteque navetur.

IX.
In ea igitur Ecclesia erigatur atque constituatur Sedes, Cathedra, 

et Dignitas pro uno Episcopo itidem Lavantino nuncupando, qui per* 
manenter ibi residens huic pariter praesit novae Cathedrali, Civitati, 
atque Dioecesi, mox adjiciendae, universoque ipsius Clero, et Populo: 
valeat itidem Synodum Dioecesanam inibi convocare: omnia et sin* 
gula jura realia, personalia, et mixta; nec non munia et officia Epis* 
copalia obtineat, libere exerceat, planeque tueatur: suum praeterea 
praesto habeat Capitulum (ut infra conformatum) cum arca, sigillo, 
mensa, et curia, cumque caeteris quibuscumque cathedralibus et ponti* 
ficalibus insignibus, jurisdictionibus, praeeminentiis, consuetudinibus 
legitimis, praerogativis, privilegiis, et caeteris, quibus aliae in iisdem 
regionibus Ecclesiae Cathedrales, earumque Praesules gaudent atque 
fruuntur, dummodo ex peculiari privilegio, vel oneroso titulo non 
fuerint eis attributa.

X.
Huic praeterea Episcopali Ecclesiae illa porro eadem attribuatur 

Dioecesis, quae juxta Secoviensem dismembrationem illatam per con* 
temporaneum Consistoriale Đecretum desuper memoratum, statuta et 
circumscripta fuit; reservata vero Sanctae Sedi Apostolicae fas, ut 
eadem rursus queat concinnius circumscribi, quemadmodum per aliud 
hujusmet Sacrae Congregationis Decretum factum iri Sanctitas Sua jam 
Sibi proposuit.

XI.
Quemadmodum desuper inditum est, illico in praecommendata 

Sancti Joannis Baptistae Cathedrali constituatur Capitulum, con* 
flandum profecto ex eodem Canonicorum numero, eademque forma 
et modo, quibus Capitulum suppressae Cathedralis Sancti Andreae 
constabat. Hujusmodi Capitulum, et singuli ejus Canonici teneantur

illic residere, ut in hymnis et canticis, aliisque sacris functionibus di* 
vinum in ea Cathedrali cultum exerceant rite, insuperque, ut Episcopi 
Senatus, valeant ac debeant illi praesto esse in gravioribus praesertim 
negotiis expediendis, quatenus eidem Episcopo visum fuerit vel opor* 
tere, vel expedire.

XII.
Porro illud Parochiale Beneficium, quod inibi jam institutum, con* 

gruisque reditibus praeditum perhibetur; ipso facto in canonicalem 
ipsiusmet Capituli praebendam censeatur conversum, perpetuoque sic 
permaneat constitutum, ut ejus quisque pro tempore Rector sit eidem 
Capitulo pariformiter adscitus, adeo ut titulum Canonici de gremio 
cum accessoriis omnibus, honoribus, privilegiis, et oneribus capitu* 
laribus obtineat.

XIII.
Singulis autem Canonicis Capitularibus, caeterisque jam addictis 

eidem suppressae Cathedrali, venia et fas esto, ut ejusdem translationis 
causa, valeant in Capitulum Sancti Joannis Baptistae cooptari, atque 
divino illius Cathedralis servitio similiter mancipari.

XIV.
Itaque, quum congrua dotatio pro Capitulo suppressae Cathedralis 

Sancti Andreae constituta comperiatur super Fundo, Religionis nun* 
cupato, ipsa porro tota quanta est (reservata solummodo congrua pro 
Parocho) inde ad novam Sancti Joannis Baptistae Cathedralem trans* 
feratur, ut eadem prorsus ratione ac modo tribuatur in congruas prae* 
bendas pro singulis Canonicis, caeterisque ipsi novae Cathedrali ad* 
dictis, excluso tarnen Parocho, quippe qui separatam, uti praedictum 
est, praebendam est retenturus.

XV.
Hodiernus insuper in ea Ecclesia Sancti Joannis Baptistae Paro* 

chus (actutum inter Capitulares Canonicos cooptandus), itemque sin* 
guli, qui e suppresso Capitulo Ecclesiae Sancti Andreae adsciti fuerint 
hujusce novae Cathedralis Capitulo, et servitio, valeant ex Apostolica 
Summi Pontificis indulgentia suas veritim praebendas obtinere, quein 
ullas novae investiturae impensas teneantur obire.

XVI.
Ex tertia vero uniuscujusque praebendae parte, juxta sacrorum ca* 

nonum praescripta, cumuletur Massa pro quotidianis distributionibus: 
quae porro in singulas dies et horas canonicas iis dumtaxat impertian* 
tur, qui divinis officiis toties quoties ibidem interfuerint probeque 
satisfecerint.

Nam ut in eadem Cathedrali Ecclesia noviter erecta sedulo digne* 
que, uti par est, divinarum rerum cultus ad spiritualem Christifidelium 
aedificationem, et Dei gloriam exerceatur, omnes et singuli Canonici 
teneantur ibidem divina officia, et alias ecclesiasticas functiones, ad 
aliarum per ea loca existentium Cathedralium normam, probe ac di* 
ligenter explere.

XVIII.
Choralia praeterea Capituli indumenta in ecclesiasticis et capitu* 

laribus functionibus graviter decenterque adhibenda, eadem sunto, 
quibus Capitulum suppressae Cathedralis Sancti Andreae utebatur.

XIX.
Hoc ferme novum Sancti Joannis Baptistae Capitulum veniam et 

facultatem habeat conficiendi sibi Statuta Capituiaria, ordinationes, et 
decreta (sacris utique Canonibus, Apostolicisque Constitutionibus, at* 
que Concilii Tridentini decretis penitus consentanea), adjecta tarnen 
lege, ut isthaec omnia neutiquam valeant robur, efficacemque vim le* 
gis habere, nisi prius ab Ordinario fuerint mature perpensa, penitusque 
approbata.

XX.
Obtineat insuper Capitulum atque gaudeat omnibus et singulis 

praerogativis, privilegiis, honoribus, juribus, indultis, favoribus, et qui 
buslibet aliis, quae Cathedralibus illarum partium Capitulis attribuì 
solent: iis tantummodo exceptis, quae speciali ex gratia vel oneroso 
titulo fuerint forsan concessa et adquisita.

XXI.
Statim ac praesignata Cathedralis Ecclesiae Sancti Andreae sup* 

pressio exequutioni mandata fuerit, tunc omnes et singuli ejusdem 
Capituli Canonici quamprimum ad Marburgensem Civitatem commi* 
grare teneantur, canonicalem inibi residentiam habituri ac servaturi: 
secus enim nequeant praebendas illas canonicales obtinere.

XXII.
Etsi perhibitum fuerit earn Ecclesiam Sancti Joannes Baptistae 

sufficienter esse dotatam; nihilominus si ad hunc eminentiorem cathe* 
dralitatis statum hodiema ejusmodi dotatio censeatur impar; ea tam 
prò illius Fabrica, quam pro Sacrario usque ad opportunitatem stabi* 
liter augeatur, ut satisfied valeat impendiis, quae alterutri vel ordì* 
narie, vel etiam extraordinarie fuerint necessaria et opportuna.

XXIII.
Quorum impendiorum minuendorum gratia id non est praeter# 

eundum: ut nimirum, reservata pro Ecclesia Sancti Andreae tanta re# 
rum ecclesiasticarum supellectili, quanta in statu simplicis Ecclesiae 
Parochialis queat illi satis esse, caetera inde Marburgum deferantur, ut 
novae Cathedrali Ecclesiae pro Pontificalibus atque aliis functionibus 
ibi peragendis omnino attribuantur.

XXIV.
Reservato itidem dominio Palatii Episcopali«, et caeteris quibus# 

que ad Episcopatum in Oppido Sancti Andreae pertinentibus, jus esto, 
et libera facultas Episcopo Lavantino, ut ea licite valideque vendere 
possit; adjecta tarnen obligatione, ut quidquid inde percipiatur, omnino 
erogetur ad ea quaelibet impendia, quae Marburgi obire oportent pro 
hac nova ejusdem Sedis Episcopalis translatione et constitutione, 
maximeque pro Clericorum Seminario cum Theologico Studio, ut infra 
erigendo; nec non pro Canonicorum habitatione ibidem comparanda.

XXV.
Ad Episcopalem itaque residentiam Marburgi posthac habendam, 

ibi protinu« in proprias, satisque commodas ac decentes aedes ab 
unoquoque Lavantino Episcopo incolendas, nec non pro ejus Curia et 
Cancellaria comparetur, quemadmodum sponsum est, perpetuoque cum 
dominio attribuatur alterutrum ex propositis aedificiis ea, qua par est, 
idoneitate ac decentia ad Episcopi usum affabre concinnandum. Quod 
si protinus in promptu haberi nequeat, hoc in casu locationis pretium 
pro temporanea Episcopi residentia, juxta oblatas sponsiones a Mar# 
burgensi Municipio quotannis persolvatur, quin eo Episcopus Lavan# 
tinus, ejusque Mensa ullatenus oneretur.

XXVI.
Alterum etiam adquiratur aedificium, sicuti sponsum est, ut inibi 

Clericorum Seminarium cum Theologico etiam Studio, quoad fieri po# 
test ad Tridentini Concilii normam dirigendum, erigatur.

XXVII.
Quocirca, quum super Fundo Religioni«, uti perhibitum est, jam 

constituta comperiatur annua pecuniarum pensio pro quinquaginta 
Alumnis Lavantinis in Seminario Gurcensi educandis, nec non pro de# 
cem aliis candidatis ecclesiasticis operam studiis theologicis ibidem 
navaturis; deinceps pecuniaria istiusmodi praestatio in utrumque, uti 
antea, usum ab eodem Religionis Fundo suppeditetur novo Seminario 
Lavantino in Marburgensi Civitate cum Theologico Studio quam# 
primum «istituendo.

Quandoquidem vero id contigerit factum iri, ut a Lavantina Dioe* 
cesi nonnulla Oppida (quemadmodum expedire videtur) jam jam dis* 
membrentur, commodius Dioecesi Gurcensi adjudicanda; caveatur, ut 
ejusmodi pensionis pars aliqua proportionalis (quatenus id oportere 
ac effici posse visum fuerit Apostolico hujus Decreti Exequutori) re* 
servari valeat pro iisdem Oppidis, ut aliquot eorumdem Juvenes, qui 
statum ecclesiasticum assequi malint, pariter queant favorabilius in 
Seminario Gurcensi ali educarique, nec non impensius ad Theologica 
Studia incumbere.

XXIX.
Caeterum isthaec quoque Cathedralis Ecclesia Sancti Joannis 

Baptistae pariter subsit Metropolitico juri Archiepiscopi Salisburgen* 
sis; atque adeo nedum eamdem Taxam sustineat pro Bullarum ex* 
peditione ad singulas de Antistite Successore provisiones, quae inerat 
alteri suppressae Cathedrali Sancti Andreae in Aureis de Camera Flo* 
renis Sexaginta, verum etiam illius Cathedrae provisio eadem ac antea 
ratione, eodemque privilegio Apostolico sit conferenda.

XXX.
Nunc vero, etiamsi haec altera Sancti Joannis Baptistae Cathe* 

dralis Ecclesia omnino sit novae erectionis, nihilominus Sanctitas 
Sua dignata est edicere atque impertiri, ut Lavantinus alterius sup* 
pressae Cathedralis Antistes R. P. D. Antonius Schlomchek hanc ip* 
sam novam Ecclesiam obtineat quin aliarum Bullarum novam expe* 
ditionem obire ullatenus teneatur.

XXXI.
Quibus ita ordinatis, protinus omnia et singula, quae in supe* 

rioribus Articulis expressa continentur, perinde haberi jussit Summus 
Pontifex ac si super iisdem rebus omnibus Apostolica Bulla sive sub 
plumbo, sive in forma Brevis fuisset expedita, contrariis quibuscumque 
etiam speciali mentione dignis illata ad hoc derogatione.

XXXII.
Quare Idem SSmus Dnus Nei-' dignatus est in Apostolicum istius 

Bullae Exequutorem deputare R. P. D. Antoninum De Luca Tarsensem 
in partibus infidelium Archiepiscopum et apud Imperialem et Realem 
Austriae Aulam Nuntium Apostolicum, facta ei potestate subdele* 
gandi R. P. D. Maximilianum de Tarnoczy Metropolitanum Archi* 
episcopum Salisburgensem cum facultatibus necessariis et opportunis, 
ut sive per se, sive per aliam in ecclesiastica dignitate constitutam per* 
sonam pro lubitu ab ipso eligendam, possit ea omnia disponere, de* 
clarare, ordinare, providere, ac etiam definitive (absque appellatione)

decernere, quae oportuerint ad hoc undecumque negotium probe fé* 
liciterque perficiendum.

XXXIII.
Eidem porro Apostolico Delegato, ejusque Subdelegato curam et 

obligationem injunxit transmittendi ad Sanctam Sedem Apostolicam, 
intra sex menses ab expleta hujusmet Consistorialis Decreti exe* 
quutione, authenticum exemplar decretorum omnium, quae in hujus 
exequutione fuerint ferenda: praestat enim, ut ea quoque in hujusce 
Sacrae Congregationis Consistorialis Archivio conserventur ad per» 
petuam rei memoriam et normam.

XXXIV.
Hoc denique jussit ferri et promulgari Decretum ab hac Sacra 

Consistorialibus negotiis praeposita Congregatione, et quam citius ex» 
pediri, ut suscepta hujusmodi consilia valeant magis magisque ad 
Catholicae Religionis incrementum simulque ad spiritualia illorum 
Christifidelium bona et commoda majora indesinenter proficere.

Datum Romae hac die Vicesima Mensis Maji Anno reparatae ho* 
minum salutis Millesimo Octingentesimo Quinquagesimo Septimo.

L. S.

Rogerius Antici Mattei 
S*® Congnis Consistorialis Sec"“*.

IX.
L i s t i n a ,  s k a t e r o  j e  k a r d i n a l  i n n a d š k o f  F r i d e r i k  
S c h w a r z e n b e r g  c e r k v e n o p r a v n o  p o t r d i l  obnov*  

l j e n l a v a n t i n s k i k a p i t o l .

Solnograd, 12. marca 1846.

F r i d e r i c u s
Dei et apostolicae Sediš gratia Tituli S. Augustini S. R. E. Presbyter 
Cardinalis, Archiepiscopus Salisburgensis, Legatus apostolicus natus, 
Germaniae Primas et S. Theologiae Doctor, Princeps in Schwarzenberg,

Dux Crumloviae.

Exigit a Nobis divina Providentia in hac Sede Metropolitana con* 
stitutis, officii ratio, ut ecclesiis cathedralibus, filiali nexu cum illa co* 
pulatis pia sollicitudine secundum s. canonum instituta consulamus. 
Quare jam pridem animum Nostrum advertimus ad statum imper* 
fectum hodiemi Capituli Lavantini ad Su Andreae, quod a. 1825 mu* 
nificentia Augustissimi Imperatoris glor. mem. Francisci I. in locum

veteris Capituli, secundum regulam S. Augustini a Praedecessore No* 
stro Eberhardo II. a. 1212 fundati, temporum vero injuria a. 1808 ex* 
stincti, ad interim substitutum, et ab Episcopo Ignatio Francisco modo 
provisorio introductum fuit. Cujus quidem Capituli nulla ex parte rati 
conditionem precariam ac incertam eo magis dolebamus, quod eo ipso 
Nos impeditos vidimus, quominus legitime sancito saeculari ejusdem 
charactere canonicam ipsi institutionem auctoritate metropolitica im* 
pertiremur. Quum autem Venerabilis Frater Noster Antonius Mär* 
tinus, Episcopus Lavantinus certiores Nos reddidit, Suam Caes. Reg. 
Majestatem, Imperatorem F e r d i n a n d u m  I. opus a piissimo Patre 
coeptum eo co.mplevisse, quod suprema resolutione de die 3tia Martii 
a. e. Capitulum saeculare Lavantinum, Praeposito, Decano et quatuor 
Canonicis constans, a parte civitatis peremtorio decreto sancierit, nec 
non summam fixam annuae dotationis ejusdem, a publico aerario per* 
petuum praestari gratiosissime jusserit, hacque suprema lege ob* 
staculum canonicae confirmationis sublatum sit, precibus praelaudati 
Episcopi Antonii Martini lubenti animo annuentes, consideratis eccle* 
siae Lavantinae indigentiis, nec non temporis rerumque adjunctis pri* 
stino statui oppido dissimilibus Capitulum saeculare cathedralis eccle* 
siae ad Sh Andreae in valle Lavantina pro parte Sedis hujus Metro* 
politanae, illius ecclesiae parentis, approbamus et confirmamus, ejus* 
que institutionem ecclesiasticam, per Episcopum Ordinarium solen* 
nibus actibus investiturae ac installations procurandam, hisce litteris 
Nostris patentibus tanquam canonice ratam atque auctoritate Metro* 
politica agnitam et sancitam declaramus, hoc ipso Capitulum particeps 
pronuntiantes omnium jurium, cathedralibus collegiis ex s. canonum 
instituto competentium, ita tarnen, ut jus plenum institutions epis* 
copalis una cum reliquis adnexis praerogativis salvum Nobis Nostris* 
que successoribus semper esse intelligatur eadem prorsus ratione, qua 
idipsum jus tarn multiplex tamque singulare in Episcopatum hunc La* 
vantinum a primaeva ipsius erectione ad haec usque tempora a Metro* 
politis Salisburgensibus exercitum semper fuit atque irrefragabiliter 
conservatum. In quorum fidem litteras hasce patentes Nostrae manus 
subscriptione confirmavimus, atque Sigilli Nostri munimine roborari 
jussimus.

Datum Salisburgi die 12ma mensis Martii anno millesimo 
octingentesimo quadragesimo septimo.

F r i d e r i c u s  m. p.
Card, et Archiep.